⁴⁸ Joan. xix, 34.

Variæ lectiones et notæ.

(36) Ergo hic solus. Non Mattheus, ut habent codices recensionis Tatianæ et Constantinopolitanæ Chrysostomi, Matth. xxvii, 49. Sed contra ejusmodi nugas nemo serio disputat.

Quidam vero dubitant, quomodo Christus qui legem dedit apostolis, ne duas possiderent tunicas, ipse plures inventus est possidere? Quibus respondendum est, quod ipse quoque unicam habebat tunicam, quæ corpori adhærebat: cætera enim tunicae non erant, sed pallia. Proprie enim χιτών (quod nos tunicam vertimus) dicitur quæ intima est vestis. Et de his quidem ita.

B Considera vero totum Salvatoris corpus injuriis affectum. Caput quidem per spineam coronam et, arundinis percussionem, faciem per sputa, maxillas autem per alapas, os vero per fel et acetum, aures per blasphemias, collum per colaphos, dorsum et pectus flagellis et verberibus, manus autem et pedes clavis, latus, vero lancea, veluti scribit Joannes⁴⁹, cæteras quoque partes chlamyde ac nuditate et, ut semel dicam, totum corpus, quod in cruce spectaculo est expositum.
καὶ απλᾶς τὸ δῶλον σῶμα διὰ τῆς ἐπὶ τοῦ σταυροῦ

C Quando ergo blasphemie nobis ingeruntur, aut coutumelia afficiuntur, sive spectaculo exponimur, hec considerantes, omnem abjiciamus ab anima tumoris flammarum: cogitantes simul, quod ipse quidem Deuserat, nos autem homines; ipse Dominus, nos autem servi; ipse sine peccato, nos autem peccatores; ipse a servis patiebatur, nos autem a conservie; ipse propter nos, nos autem propter nos ipsos; ipse quidem spectantibus Iudeis, Romanis et Græcis, nos vero coram paucis, et si coram pluribus, at non tam multis.

D †† Sancti Maximi. Tunica quidem desuper contexta, est virtutum inter se connexio et complexio, divina gratia contexta, intus tegens intellectum nostrum, qua crebro nos cædem molientes dæmones nudant per incogitantiam et negligenciam, nec tamen eis illam scindere permititur, ut ne cœscamus amplius virtutem. Atque ita quidem semper eam noscimus, tametsi ea non simus tecti. Scissa autem notant exterius sensibilium divitiarum indumentum, in quatuor mundi elementa divisum, quibus ut cum affectu utamur nobis suadent illudentes vitæ insidiatores. Alia autem ratione, tunica quidem desuper texta possit esse cujusque animus, desuper inspiratus, et inconsutilis quidem, ut simplex et non compositus; non scissus autem, ut immortalis; divisa autem vestimenta, corpus, quod corrutione in quatuor dissolvitur elementa.

Vers. 26. Et — ibi. Custodiebant eum ne a quoquam deponeretur.

(37) Hæc in margine exhibent.. A B. Hentonius prorsus non habet.